Sextum  testamentum  domini  Ranemiri  principisí  de 
Pistomarcis. 

Septimum  testamentum  tercii  domini  Hordoniií  de 
comitatibus  quomodo  in  testamentis  resonat,  Ventosa  et 
Coronato. 

Üctauum  testamentum  domini  Veremudi  principis 
de  penna  de  Faro  cum  suis  comitatibus  et  casatis  et  ho- 
minibus  de  alumenariis,  quomodo  in  cartis  resonat  et 
etiam  testamentis,  seu  et  uillam  Recelli  cum  suis  liomi- 

nibus, qui  ibi  seruire  debuerunt,  et  uillam  Lacidorio  cum 
suis  hominibus,  in  ripa  Minei  ueiga  de  Jouelini  et  XXX 
homines  in  Corneta  et  homines  de  Pastoriza;  et  omnia 
que  in  testamentis  resonant,  quod  nobis  longum  est 
adscribere,  ueridica  et  certa  sunt  per  omnes  partes;  et 
quod  consueuerunt  faceré  regibus  de  rausis,  parricidiis, 
homicidiis,  refugientibus,  de  quocumque  reges  rectum 
iudicatum  acceperunt,  redderent  omnia  integra  parti 
ecclesie  beati  lacobi  apostoli  per  sagionem  pontificis 
ipsius  ecclesie,  excejDto  si  fuissent  ibi  superbi,  tumidi,  uel 
elati,  et  non  possent  eos  constringere  ipsi  pontífices,  que- 
rimonias  facerent  regibus  et  ducerent  sagiones,  quibus 
adquirerent  suas  ueritates.  Sine  petitione  pontificis  non 
intrabit  sagio  in  debitum  beati  lacobi,  nisi  super  infanzo- 

nes. Et  si  ibi  intrauit  per  uerbum  liominis  sine  iussione 
pontificis,  postquam  reges  audierunt,  mandan erunt  illos 
inde  eiicere. 

Et  adhuc  si  ueneruiit  homines  de  alus  comitatibus  et 

intrauerunt  in  debitum  sancti  lacobi,  receperunt  in  de- 
bitum suam  hereditatem  parti  comitatus  uiide  exi- 

uit,  et  laxauerunt  illos  homines  iuri  sancti  lacobi,  uel 
suo  procuratori,  exceptis  seruis  libertis  aut  casatis  regum 
per  ueridicos  hordines,  excepto  quod  reges,  comités  aut 
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alii  domini  tradiderunt  per  cartas  et  testamenta  loco 
apostólico,  quod  nos  affirmamus. 

ítem  debitum  hiriensis  sedis,  quantum  notatum  est 
in  scripturis,  et  pethomaciis  et  capitalibus  per  totam  Gal- 
letiam,  ecclesias  diocesales,  monasteria,  canónicos,  ui- 
llas,  homines  tam  idóneos,  quam  humiliores,  sicut  scrip- 
tum  est  in  scripturis  thesauri  beati  lacobi  apostoli,  sic 
uerum  est,  et  alibi  uillas  que  sunt  in  giro,  citofacta  et 
sunt  de  ecclesiario,  id  sunt,  Serpentiones,  Godegildi.  An- 
serizi,  uilla  de  Fonte,  sancta  Maria  de  Elua,  sea.  Ma- 
ria  de  Maurenti,  istas  ecclesias  et  uillas  cum  suis 
hominibus  de  ecclesiario,  et  illa  penna  per  se  Citofacta 
fuit  fabricata  per  iussionem  pontificis  dni.  Sisnandi  in 
ipsius  debitum  desuper  exaratum;  in  giro  Ziliarca,  Sauto 
fiscal  cum  suis  hominibus,  monasterium  sci.  Petri,  quod 
nuncupant  Celia,  Sinticeta,  scum.  Mametem,  item  aliud 
seum.  Mametem  ad  Petellos,  Lamamala  cum  suo  debitu,